
*KUMSX030CQC0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informace 

Vážený pane 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále krajský úřad)  obdržel dne 9. 7. 2024 Vaši žádost o informace, 
kterou reagujete na poskytnutí informace na základě Vaší předchozí žádosti ze dne 28. 6. 2024 (přípis 
krajského úřadu ze dne 8. 7. 2024, čj. MSK 90536/2024). 

V návaznosti na zaslanou odpověď žádáte o poskytnutí následujících informací: 

1. Shora označeným dokumentem jste mi sděli li, že Váš úřad v roce 2023 vydal 537 rozhodnutí o odvolání. Rok 
2023 měl cca 250 pracovních dnů, což znamená, že úřad vydal cca dvě rozhodnutí každý pracovní den. Z 
poskytnuté informace však vyplývá, že rozhodnutí vyhotovuje paní Mlčůchová, Šrubařová, Franková, Blahutová, 
Zajacová, Šlosarová, Slováčková, Mandoková, Morcinková, a pan Szczyrba, Wartalski, Bordács, Kyselý, tj. 
celkem 13 osob. Pracovní výkon – tj. dvě rozhodnutí vydaná ve 13 osobách (tzn. jedna osoba vydá rozhodnutí 
každý sedmý pracovní den, tj. pracuje na rozhodnutí o odvolání sedm dnů), se mi nejeví jako příliš přesvědčivý 
a nejsem si jistý, zda za provoz úřadu neplatíme zbytečně moc peněz. Proto bych se rád dotázal (žádám o 

informaci), jakým dalším činnostem, aktivitám a úlohám se jmenované osoby věnovaly v roce 2023, vyjma 
rozhodování o odvoláních ve věcech přestupků proti zákonu č. 361/2000 Sb.  

2. Vzhledem k tomu, že např. výkon paní Slováčkové Evy mi přijde velmi nepřesvědčivý (5 rozhodnutí za rok), 
žádám o zaslání všech rozhodnutí, které tato v roce 2023 vyhotovila jako oprávněná úřední osoba. Rád bych se 
– dříve, než budu vznášet kritiku či návrhy – seznámil s její prací, resp. s tím, jak vypadá rozhodnutí, jehož 
sepis trvá v průměru 50 pracovních dnů.  

3. Disponuje Krajský úřad Moravskoslezského kraje nějakou analýzou, která by zkoumala efektivitu svých 
pracovníků, jejích využití pracovního času, popřípadě jejich efektivitu?  

4. Proběhla v roce 2023 kontrola zaměstnanců Krajského úřadu Moravskoslezského kraje za účelem zkoumání 
efektivního využití pracovního času a plnění pracovní náplně?  

K Vaší žádosti uvádím následující: 

V áš dopis zn.:  

Ze dne:  

Č j.: MSK  94445/2024 

Sp. zn.: DSH/17545/2024/Slo 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Eva Slováčková 

Telefon: 595 622 459 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 24. 7. 2024 

Elektronický podpis: 24.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Lukáš Kyselý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.3.2026 10:22 +01:00



 Čj.: MSK  94445/2024 Sp. zn.: DSH/17545/2024/Slo 

 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

1. Vyjmenované oprávněné úřední osoby se v roce 2023 věnovaly zejména těmto činnostem: 

V agendě  zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, rozhodovaly ve věcech přestupků, záznamů bodů 
v registru řidičů, řidičských oprávnění. 

V agendě zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, rozhodovaly ve 
věcech přestupků. 

V agendě zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění za škodu způsobenou provozem vozidla, rozhodovaly ve  věcech 
přestupků. 

Jednalo se o rozhodování v odvolacím řízení (jak o odvolání proti meritorním rozhodnutím, tak o odvolání proti 
procesním rozhodnutím), v řízení přezkumném, o obnově řízení, o opatřeních proti nečinnosti, o procesních 
otázkách. Dále v těchto agendách prováděly kontroly výkonu přenesené působnosti obcí. 

Vyřizovaly stížností a žádosti o přešetření způsobu vyřízení stížnosti podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

Vedly řízení o žádostech o informace a rozhodovaly o odvoláních a stížnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

Zastupovaly krajský úřad jako žalovaného v řízeních o správních žalobách a kasačních stížnoste ch podle zákona 
č. 150/2002 Sb. 

Poskytovaly metodickou pomoc obcím. 

Účastnily se vzdělávacích akcí. 

Lukáš Kyselý jako vedoucí oddělení dopravně správních agend nadto vede a řídí podřízené zaměstnance.  

2. V příloze Vám zasílám požadovaná rozhodnutí v anonymizované podobě. Jedná se pouze o čtyři rozhodnutí, 
neboť rozhodnutí sp. zn. DSH/1334/2023/Slo bylo v seznamu, který Vám byl zaslán, omylem uvedeno dvakrát, 
za což se omlouvám. 

3. Nedisponuje. 

4. Neproběhla. Zaměstnanci jsou průběžně kontrolování vedoucím oddělení v rámci běžné pracovní činnosti. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lukáš Kyselý 

vedoucí oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy 



 Čj.: MSK  94445/2024 Sp. zn.: DSH/17545/2024/Slo 

 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha 

rozhodnutí sp. zn. DSH/31740/2022/Slo, DSH/616/2023/Slo, sp. zn. DSH/1334/2023/Slo, sp. zn. 
DSH/25329/2023/Slo 

 


